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
auf den Zuschlagspreis

Auktion LEIPZIG 26. Februar 2016, ab 11.00 Uhr

6 Büro Leipzig, Mädler-Passage, 04109 Leipzig, Tel. 0341 - 98 49 50, Fax 0341 - 98 49 512

Sachsen-Anhalt. Mücheln mit ca. 9.400 Einwohnern befindet sich ca. 33 km südwestlich von Halle/Saale
und ca. 20 km westlich von der kulturhistorischen Stadt Merseburg, im Geiseltal. Die Stadt besteht aus 
5 Ortsteilen. Die A 38 ist ca. 12,5 km entfernt. Der direkt anliegende Geiseltalsee zieht mit seiner bemer-
kenswerten landwirtschaftlichen Umgebung, welche sich in den letzten Jahren immer weiter zum Erho-
lungsgebiet entwickelt hat, immer mehr Besucher an. Mit einer Wasserfläche von 18,4 km² ist er der größte
See Sachsen-Anhalts und größte künstliche See der Bundesrepublik Deutschland. Ein weiterer Höhepunkt
der Stadt ist das unter Denkmalschutz stehende historische Altstadtensemble, welches zwischen 1996 und
2000 umfassend saniert wurde. Besonders der terrassenförmig gestaltete Marktplatz bietet genügend
Platz, für eine große Anzahl von Zuschauer, bei den zahlreichen Festlichkeiten der Stadt z.B. das jährlich
stattfindende Jakobusfest sowie der traditionelle Kartoffelmarkt. 

Lage: Das Objekt befindet sich im Ortsteil Langeneichstädt ca. 7 km
nordwestlich von Mücheln. Umliegend überwiegend Wohnhäu-
ser.

Grundstücksgröße: ca. 1.947 m², bestehend aus 2 zusammenliegenden Flurstücken
Wohnfläche: 7 WE mit ca. 383 m², davon 3 WE mit ca. 163 m² vermietet, 

zzgl. NFL
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus mit Anbau und Garagenkomplex, Baujahr ca.

1925. Saniert nach 1990, unter anderem wurden das Dach u. Teile
der Elektrik erneuert, Kunststoffthermofenster eingebaut sowie
die Heizungs- und Sanitäranlagen modernisiert. Ölzentralheizung.
Wannenbäder mit WC. WW über Elektroboiler. Die Fußböden der
WE sind u. a. mit Laminat, Fliesen und PVC-Belag versehen. Haus-
eingangstür aus Metall/Kunststoff mit Isolierverglasung und Brief-
kastenanlage. Wechselsprechanlage vorhanden. Das Grundstück
ist großzügig geschnitten. Garagen im Fremdeigentum. Insgesamt
besteht weiterer Sanierungsbedarf.

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 148 kWh/(m² a), Öl, Bj.
1925

Jahresmiete (netto): ca. € 7.518,– (für die
vermieteten Flächen),
inkl. ca. € 360,– Pacht
für den Grund und Bo-
den der Garagen.

Mindestgebot: € 19.000,–*

06249 Mücheln OT Langeneichstädt, Friedensstr. 33 - tlw. vermietet -2
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* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

7Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion LEIPZIG 26. Februar 2016, ab 11.00 Uhr

4Lage: Das Objekt liegt neben Pos. 3. 
Grundstücksgröße: ca. 804 m²
Wohn-/Nutzfläche: 2 WE mit ca. 164 m², davon 1 WE mit ca. 109 m² vermietet, zzgl.

ca. 100 m² im Nebengebäude/Anbau. Fläche insg. ca. 264 m². 
Objektbeschreibung: Zweifamilienhaus mit Anbau und NG, Baujahr unbekannt. Im Rah-

men einer Sanierung nach 1990 wurden u. a. die Fassade des
Wohnhauses erneuert, teilweise Thermofenster eingebaut sowie
Teile der Elektrik erneuert. Ofenheizung. Bäder mit Wanne und
WC. Das Zweifrontengrundstück ist im vorderen Bereich größ-
tenteils befestigt und über eine Tordurchfahrt befahrbar. Rück-
seitig ist ein kleiner Garten vorhanden. Der Garten wird vertrags-
los genutzt. Die Nebengebäude sowie der Anbau beinhalten
Schuppen, Lager und ein ehem. Waschhaus. Insgesamt besteht
weiterer Sanierungsbedarf.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstel-
lung ist beauftragt

Jahresmiete (netto): ca. € 2.992,– 
(für die vermieteten Flächen)

Mindestgebot: € 9.000,–*

3Lage: Der OT Wünsch liegt zentral zwischen den Orten Querfurt ca. 
18,5 km, Merseburg ca. 18 km und Freyburg (Unstrut) ca. 19 km.
Die A 38 ist ca. 10 km entfernt. Der Ortsteil ist landschaftlich schön
am Geiseltalsee im Geiseltal gelegen. Umliegend überwiegend
Ein- und Zweifamilienhäuser sowie landwirtschaftliche Höfe.

Grundstücksgröße: ca. 1.067 m²
Wohn-/Nutzfläche: 2 WE mit ca. 150 m², davon 1 WE mit ca. 91 m² vermietet, zzgl. ca.

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
Wanderern und Erholungssuchenden besucht. Das Objekt be-
findet sich in einem Erholungsgebiet ca. 5 km südwestlich vom
Bad Dübener Zentrum. In dem ruhigen Waldgebiet befinden sich
umliegend vorwiegend Wochenendgrundstücke. 

Grundstücksgröße: ca. 3.770 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 1 WE mit ca. 90 m², zzgl. Nebenflächen. Insgesamt ca. 155 m².
Objektbeschreibung: EFH mit Anbau und NG. Bj. ca. 1930, Anbau ca. 1972. Teilsaniert

nach 1990, u. a. die Heizungs- und Sanitäranlagen sowie verein-
zelt Thermofenster eingebaut. Öl-ZH mit WW-Bereitung, zusätz-
lich ein Kamin vorhanden. Im EG: Wannenbad mit WC, Wohn-
zimmer und Küche. Im DG: Schlaf- und Kinder-/ Arbeitszimmer.
Im KG zusätzl. Dusche vorhanden. Fußböden mit unterschied-
lichen Belägen, u. a. Teppich, PVC-Belag und Fliesen. Wasserver-
sorgung über hauseigenen Brunnen. Das Grundstück ist von zwei
Seiten befahrbar. Es befinden sich hier noch ein Pool, ein Carport
sowie Schuppen, Garagen, Werkstatt, etc. Insgesamt besteht Sa-
nierungsbedarf. Lage im Außenbereich gem. § 35 BauGB und im
Landschaftsschutzgebiet. Das Wohnrecht geht auf den Käufer
über.

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergie-
bedarf 321 kWh/(m² a), Strom/
Öl, Bj. 1930

Mindestgebot: € 39.000,–*

15



* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

15Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion LEIPZIG 26. Februar 2016, ab 11.00 Uhr

Lage: Sachsen. Pegau mit rd. 6.300 EW liegt ca. 25 km südlich von Leip-
zig an der Weißen Elster unweit des Zwenkauer Sees. Die B 2
quert die Stadt, die A 38 ist ca. 13 km entfernt. Das Zentrum von
Leipzig ist in 25 und der Flughafen Leipzig/Halle in ca. 45 Auto-
Minuten zu erreichen. Durch den Elster-Radweg und die Neuseen-
landradroute gilt Pegau für den Fahrrad- und Wassertourismus
als beliebtes Ausflugsziel. Das Objekt befindet sich in ruhiger
Lage ca. 500 m vom historischen Stadtzentrum entfernt. Der
Bahnhof Pegau mit Verbindung nach Leipzig (ca. 25 min.) ist rd.
150 m entfernt. Umliegend überwiegend Wohnhäuser.

Grundstücksgröße: ca. 499 m²
Wohnfläche: 7 WE mit ca. 485 m², davon 5 WE mit ca. 306 m² vermietet.
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus mit NG, Bj. ca. 1907, teilsaniert ca. 1996. Ga-

szentralheizung. DG-WE mit innenliegendem Wannenbad und
WC, sonst Podest-WC und Dusche in der Küche. Fußböden mit
unterschiedlichen Belägen. Kunststoffthermofenster, Holztüren,
Hauseingangstür aus Metall/ Kunststoff mit Glasausschnitten,
Briefkasten- und Wechselsprechanlage. Überwiegend Holztrep-
pen mit gedrechselten Geländerstäben. Das rückseitige Grund-
stück ist befestigt, es sind mieterseitig genutzte Schuppen vor-
handen. Insgesamt besteht weiterer Sanierungsbedarf. 

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Energieverbrauchskennwert 136 kWh/(m²a),
Gas, Bj. 1900

Jahresmiete (netto): ca. € 11.500,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 59.000,–*

04523 Pegau, Friedensstraße 21 - überwiegend vermietet -

16

Straßenansicht

Ausblick



* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis



* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

17Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion LEIPZIG 26. Februar 2016, ab 11.00 Uhr

18

Lage: Sachsen. Chemnitz mit ca. 245.000 EW ist die drittgrößte Stadt
Sachsens. Durch das nordwestliche Stadtgebiet führt die A 4,
westl. verläuft die A 72. An der TU Chemnitz studieren ca. 10.000
Studenten. Die B 95, 107, 169, 173 und 174 queren die Stadt. 
Das Objekt befindet sich ca. 4 km vom Zentrum entfernt. Umge-
bung mit Mischbebauung. Mittlere Wohnlage.

Objektbeschreibung: MFH mit HH, Bj. ca. 1900, Sanierung ca. 1996/97. GZH mit zentra-
ler WW-Bereitung. Kunststoffthermofenster und Holztüren. Per-
sonenaufzug. Satteldach mit Ziegeldeckung. Der Hof ist mit Ra-
sengittersteinen befestigt und PKW-Stellplätze sind vorhanden.
Insg. ordentlicher Zustand mit erneutem Renovierungsbedarf.
Die ETW Nr. 10 befindet sich im 2. OG des Vorderhauses, ist zur
ruhigen Hofseite gelegen und besteht aus Wohnzimmer mit of-
fener Küche, Schlafzimmer, Wannenbad mit WC und HWB, Flur
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
sich im 2. OG links und besteht aus 2 Zimmern, Flur, Küche mit
Einbauküche sowie Wannenbad mit WC. WW-Bereitung über
Elektrodurchlauferhitzer. Fenster mit Außenjalousien. Es besteht
Renovierungsbedarf. Lage im Sanierungsgebiet. 

Wohnfläche: ca. 47 m²
Wohngeld: ca. € 129,–
Energieausweis: V-Ausweis, Endenergieverbr. 

68 kWh/(m² a) Fernw., Bj. 1969
Mindestgebot: € 6.000,–*

04575 Neukieritzsch, Nordstraße 5 - bezugsfrei -
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Lage: Sachsen-Anhalt. Staschwitz gehört zur Gemeinde
 Elsteraue mit ca. 8.500 Einwohnern und liegt ca. 35 km
südlich von Leipzig in der Leipziger Tieflandsbucht. Die 
A 9/ 72 sind ca. 25 km entfernt und die B 2 ca. 10 km. 
Das Objekt liegt in ruhiger Ortsrandlage in einem Wohngebiet.

Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Baujahr 1960. Im Zuge der Sanierung nach
1990 wurde die Fassade gedämmt, das Objekt renoviert und die
Fenster erneuert. Fernwärmeanschluss vorhanden. 
Die ETW Nr. 9 befindet sich im 1. Obergeschoss rechts und verfügt
über 3 Zimmer, Küche, Bad mit Wanne und WC und ein Kellerab-
teil. Das Gemeinschaftseigentum ist ordentlich und gepflegt, die
Eigentumswohnung ist renovierungsbedürftig und beinhaltet den
Hausrat des ehem. Mieters.

Wohnfläche: ca. 59 m²
Wohngeld mtl.: ca. 227,–
Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergie-

verbrauch 101 kWh/(m²a), Bj.
1960, Fernwärme

Mindestgebot: € 9.000,–*

22

Lage: Sachsen. Königsfeld mit rd. 1.500 EW gehört zur Verwaltungsge-
meinschaft Rochlitz und liegt ca. 2 km nordwestlich von Rochlitz
und ca. 3 km östlich von Geithain. Bis zur A 72 sind es ca. 10 km.
Rochlitz ist Kreuzungspunkt der B 7, B 107 und B 175. Das Objekt
liegt ca. 500 m südöstlich vom Ortszentrum entfernt. In der Um-
gebung befinden sich überwiegend gepflegte Wohngrundstü-
cke.

Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Bj. ca. 1968. Ölzentralheizung mit zentraler
Warmwasserversorgung, Plattenheizkörper mit Thermostatven-
tilen. Kunststoffisolierglasfenster mit Außenjalousien und Holz-
futtertüren. Ziegeldacheindeckung mit Unterspannbahn, ca. 2011
erneuert. Putzfassade. Insgesamt ordentlicher Zustand. 
Die ETW Nr. 11 befindet sich im 2. OG links und besteht aus 3 Zim-
mern, Küche, Wannenbad mit WC und HWB, Flur sowie einem
Kellerraum. Es besteht Renovierungsbedarf.

Wohnfläche: ca. 60 m²
Wohngeld mtl: ca. € 157,–
Energieausweis: Verbrauchsausweis, 

Endenergieverbrauch 
163 kWh(m²a), 
leichtes Heizöl, Bj. 1968.

Mindestgebot: € 3.500,–*

09306 Königsfeld, Neugasse 13 - bezugsfrei -

06729 Elsteraue OT Staschwitz, Artur-Klötzner-Str. 13 - bezugsfrei -
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Lage: Thüringen. Sonneberg mit rd. 23.600 EW liegt im Süden Thürin-
gens, unmittelbar an der Landesgrenze zu Bayern. Die Kreisstadt
befindet sich ca. 22 km nordöstlich von Coburg und etwa 65 km
nordwestlich von Bayreuth. Anschluss an die A 73 besteht in ca.
20 km bei Rödental, Abfahrt Neustadt bei Coburg, die B 89 quert
die Stadt. Das Objekt befindet sich in attraktiver Wohnlage im
nordöstlichen Stadtrandbereich mit umliegend Wohnhäusern,
nahe des Hotels „Schöne Aussicht“ und des Sonneberger Schieß-
hausplatzes. 

Objektbeschreibung: Eigentumswohnanlage mit insgesamt 25 Wohnungen, die in zwei
Gebäuden untergebracht sind, Bj. ca. 1954. Saniert nach 1990.
GZH, geflieste Wannenbäder. Vor dem Objekt ist ein Parkplatz
angelegt und es stehen weitere überdachte Stellplätze zur Ver-
fügung. Attraktive Wohnanlage in ansprechender Umgebung
und in überwiegend gepflegtem Zustand mit geringfügigem In-
standsetzungsbedarf. Es besteht Ensembleschutz und Lage im
Sanierungsgebiet (vereinfachtes Verfahren). Die ETW Nr. 9 (gelb)
liegt im EG des Hauses Nr. 15 rechts rückseitig und verfügt auf ca.
60 m² über Diele, 2 Zimmer, offene Küche und Bad, zudem ist ein
Kellerabteil zugeordnet.

Wohnfläche: ca. 60 m²
Miete mtl. (brutto): ca. € 380,-
Wohngeld mtl.: ca. € 165,79
Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergiebedarf 142,41 kWh/(m² a), Gas,

Bj. 1954
Mindestgebot: € 10.000,–*
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
Teppichbelag versehen. Es stehen zwei Treppenhäuser mit Mas-
sivtreppen und Metallgeländer zur Verfügung. Kunststoffthermo -
fenster überw. Türen aus Holz vorhanden. Flaches Satteldach mit
Pappeindeckung und Putzfassade. Im Sockelbereich sind verein-
zelt aufsteigende Feuchtigkeit und Putzabplatzungen erkennbar. 
Zum Objekt gehört ein angrenzender, schrankengesicherter Park-
platz mit ca. 30 Stellplätzen. Zudem befinden sich auf dem Grund-
stück noch ein Garagenkomplex mit insgesamt 10 Reihengaragen,
von denen 8 Garagen vermietet sind, sowie zwei weitere Neben-
gebäude. Ein Teil des Grundstücks ist begrünt. 
Insgesamt handelt es sich um eine solide Bausubstanz in ordent-
lichem und augenscheinlich sofort nutzbarem Zustand mit ge-
ringfügigem Instandsetzungsbedarf und gepflegten Außenanla-
gen.

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 162,44 kWh/(m² a),
Heizöl, Bj. 1978

Jahresmiete (netto): ca. € 3.398,– (für die vermieteten Garagen)
Mindestgebot: € 295.000,-*
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Lage: Das Objekt befindet sich in südlicher Zentrumslage
ca. 300 m vom Schloss entfernt. Ruhige Nebenstraße.
Umliegend überwiegend sanierte MFH.

Grundstücksgröße: ca. 494 m²
Wohnfläche: 6 WE mit ca. 279 m²
Objektbeschreibung: MFH mit Anbau/ Nebengebäude, Bj. unbekannt, sa-

niert nach 1990. Im Rahmen der Sanierungsarbeiten
wurden u. a. das Dach, die Elektrik und die Fassade
überwiegend erneuert, zum größten Teil Kunststoff-
thermofenster mit Jalousien eingebaut sowie die Hei-
zungs- und Sanitäranlagen modernisiert. GZH mit
Warmwasserbereitung. Bäder mit DU / Wanne und
WC. Das Eckgrundstück ist großzügig geschnitten,
teils befestigt, teils begrünt und befahrbar. Im Anbau/
NG ist im EG eine Garage untergebracht, im OG wur-
de für eine spätere Nutzung mit Trockenbauarbeiten
begonnen. Insgesamt besteht Instandsetzungs- und
weiterer Modernisierungs-
bedarf.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstel-
lung ist beauftragt

Jahresmiete (netto): ca. € 13.958,– (für die ver-
mieteten Flächen)

Mindestgebot: € 60.000,–*

04600 Altenburg, Rousseaustraße 31 - vermietet -31

Thüringen. Die über 1.000 Jahre alte "Skatstadt" Altenburg mit rd. 34.500 Einwohnern liegt in Ostthüringen, ca. 39 km südlich von Leipzig
entfernt. Die als Wiege des Skates bekannte Stadt wurde durch die Spielkarten weltberühmt. Noch heute werden in Altenburg Spielkarten
produziert. Die ehemalige Residenzstadt Altenburg hat aber noch weit mehr zu bieten, so zum Beispiel das auf einem Felsen über der Stadt
thronende Schloss und zahlreiche Parks sowie den Großen Teich. Altenburg ist Kreisstadt des Landkreises Altenburger Land und befindet sich
fast in der Mitte des Städtedreiecks Leipzig-Chemnitz-Gera. Die B 180 durchquert Altenburg. Die B 7 und B 93 verlaufen südöstlich an Altenburg
vorbei und entlasten damit den Verkehr der Innenstadt und haben u. a. die Funktion als Zubringer zu den Autobahnen. Die A 4 verläuft ca. 
20 km südlich. Es bestehen Bus- und S-Bahndirektverbindungen nach Leipzig. Durch den neuen Leipziger Citytunnel erreicht man das Stadt-
zentrum in nur noch ca. 40 min. 

Pos. 32
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Pos. 34

©
 O

p
en

St
re

et
M

ap
 (

an
d

) 
co

n
tr

ib
u

to
rs

, 
C

C
�B

Y
�S

A



* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

27Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion LEIPZIG 26. Februar 2016, ab 11.00 Uhr

33

Lage: Das Objekt befindet sich im Zentrum der Stadt ca. 400
m vom Bahnhof und ca. 500 m vom Schloss entfernt.
Ruhige Nebenstraße, umliegend größtenteils sanierte Mehrfa-
milienhäuser in geschlossener Bebauung.

Grundstücksgröße: ca. 183 m²
Wohnfläche: 4 WE mit ca. 348 m², davon 1 WE mit ca. 83 m² vermietet
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Baujahr ca. 1890. Im Rahmen von Sanierungs-

arbeiten nach 1990 wurden u. a. die Fassade und die Elektrik er-
neuert, Kunststoffthermofenster eingebaut, die Wohnungen re-
noviert sowie die Heizungs- und Sanitäranlagen modernisiert.
Gasetagenheizung. Bäder mit Wanne und WC, Warmwasser zum
Teil über E-Boiler. Holztüren. Überwiegend massive Treppen.
Wohnung mit PVC-Fußböden, Teppich- oder Fliesenbelag. Im Ge-
bäude sind partiell Feuchtigkeitsschäden sichtbar. Das rückseitige
Grundstück ist gepflastert und vermittelt einen gepflegten Ein-
druck. Es besteht weiterer Sanierungsbedarf.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 2.760,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 35.000,–*

32

Lage: Das Objekt befindet sich im Zentrum der Stadt ca. 
300 m vom Schloss entfernt. Gegenüber steht die
Sankt-Bartholomäi-Kirche. Von den Obergeschossen aus ist der
Blick auf das Schloss möglich. Umliegend überwiegend sanierte
Wohn- und Geschäftshäuser. 

Grundstücksgröße: ca. 203 m²
Wohnfläche: 4 WE mit ca. 400 m², zzgl. weitere nicht in sich abgeschlossene

Wohnräume, insgesamt ca. 424 m²
Objektbeschreibung: MFH, Bj. 1900. OH, teils noch attraktive Kachelöfen vorhanden.

GAH. Einfachste Sanitäranlagen. Massiv- und Holztreppen. Holz-
fenster. Holztüren, vereinzelt mit Glasausschnitten. Im Eingangs-
bereich noch originale Fliesen aus der Erbauungszeit. Putzfassade
mit Verzierungen, lokal schadhaft. Dach partiell undicht. Tlw.
Feuchtigkeitsschäden sichtbar. Rückseitig kleiner Innenhof vor-
handen. Insgesamt allumfassend sanierungsbedürftig. Lage im
Denkmalensemble und im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 246,38 kWh/(m² a), Holz/
Strom, Bj. 1900, Energieeffizienzklasse G

Mindestgebot: € 19.000,–*

04600 Altenburg, Friedrich-Ebert-Straße 5 - leerstehend -

04600 Altenburg, Wenzelstraße 4 - teilweise vermietet -

Ausblick zum Schloss
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Lage: Das Objekt befindet sich in südöstlicher Zentrumsrand-
lage ca. 1 km vom Schloss und vom Markt entfernt. In
der Nähe befinden sich eine Berufsschule und ein Ein-
kaufszentrum. Die umliegende geschlossene Bebauung besteht
größtenteils aus sanierten Mehrfamilienhäusern.

Grundstücksgröße: ca. 608 m²
Wohnfläche: 6 WE mit ca. 375 m², davon 1 WE mit ca. 93 m² vermietet
Objektbeschreibung: MFH mit NG, Bj. ca. 1902. OH, Nachtspeicheröfen und GEH. Bäder

mit Wanne und WC. Holztreppe mit gedrechselten Geländer.
Kunststoffthermofenster, teils Holzfenster. Holztüren. Im Keller
partiell Feuchtigkeit und Schädlingsbefall erkennbar. Das rück-
seitige Grundstück ist großzügig geschnitten und zum größten
Teil begrünt. Es sind noch diverse Nebengebäude (Lager, Schup-
pen, etc.) vorhanden. Insgesamt sanierungsbedürftiger Zustand.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt 
Jahresmiete (netto): ca. € 3.026,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 12.000,–*

34

Lage: Das Objekt befindet sich in westlicher Zentrumsrand-
lage ca. 600 m vom Schloss und ca. 650 m vom Markt
entfernt. Umliegend befinden sich überwiegend sanierte Wohn-
und Geschäftshäuser. Vom Objekt aus ist durch eine Bebauungs-
lücke der Blick auf das Schloss möglich.

Grundstücksgröße: ca. 849 m²
Wohnfläche: 6 WE mit ca. 522 m²
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Baujahr ca. 1879. Ehemals Ofenheizung und

Gasaußenwandheizung. Einfache Sanitäranlagen. Holzfenster u.
-türen, letztere tlw. Glasausschnitten. Putzfassade mit Verzierun-
gen u. Stuckelementen. Dach in der Vergangenheit partiell un-
dicht. Feuchtigkeitsschäden und Müllablagerungen vorhanden.
Das Grundstück ist großzügig geschnitten u. befahrbar. Haus Nr.
19a wurde in der Vergangenheit abgerissen. Insgesamt stark sa-
nierungsbedürftiger Zustand. Lage im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 5.000,–*

04600 Altenburg, Käthe-Kollwitz-Straße 64 - teilweise vermietet -

35 04600 Altenburg, Dr.-Wilhelm-Külz-Straße 19 a, b - leerstehend -

Straßenansicht

Ausblick
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Lage: Sachsen-Anhalt. Wettin-Löbejün mit rund 10.000 Einwohnern be-
steht aus den beiden 2011 zusammengelegten Städten Wettin
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
Maschinenbau, Fahrzeugbau und Textilindustrie angesiedelt. 
Das Objekt befindet sich im OT Niederlungwitz ca. 1,5 km nord-
östlich des Zentrums von Glauchau. Die Staatliche Studienaka-
demie (BA Glauchau) ist ca. 100 m entfernt. Umliegend überwie-
gend sanierte Mehrfamilien- sowie Einfamilienhäuser. 

Grundstücksgröße: ca. 2.285 m²
Wohnfläche: 12 WE mit ca. 714 m², davon 8 WE mit ca. 476 m² vermietet
Objektbeschreibung: MFH, Bj. ca. 1967, saniert ca. 1996. Im Zuge der Sanierungsarbeiten

wurden das Dach, die Fassade (mit Dämmung) und überwiegend
die Elektrik erneuert, Kunststoffthermofenster eingebaut sowie
die Sanitär- und Heizungsanlagen modernisiert. Gas-ZH mit WW-
Bereitung. Bäder mit Wanne und WC. In den WE sind die Fußbö-
den überw. mit Fliesen, Teppichbelag und Laminat versehen.
Wechselsprechanlagen vorhanden. Die WE verfügen über 2,5 bis
3 Zimmer, Küche, Bad und Flur. Zu jeder WE gehört ein Abstell-
raum im Keller. Es sind Gemeinschaftsräume (Fahrradkeller und
Trockenräume) vorhanden. Das rückseitige Grd. ist begrünt, hän-
gig und vermittelt einen gepflegten Eindruck. Insg. ordentlicher
Zustand mit vereinzeltem Instandsetzungs-/ Renovierungsbedarf. 

Energieausweis: Bedarfsausweise, Nr. 30: Endenergiebedarf 145 kWh/(m² a), 
Nr. 32: Endenergiebedarf 143 kWh/(m² a), Gas, Bj. 1967, Energie -
effizienzklasse E

Jahresmiete (netto): ca. € 23.493,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 150.000,–*

08371 Glauchau OT Niederlungwitz, Am Trützschler 30, 32 - überw. vermietet -
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* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

39Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion DRESDEN 1. März 2016, ab 12.00 Uhr

Lage: Sachsen. Die große Kreisstadt Reichenbach mit rd. 22.000 Ein-
wohnern liegt ca. 20 km südwestlich von Zwickau und ca. 25 km
nordwestlich von Plauen. Die B 94 und 173 queren die Stadt, A 72
ist ca. 2 km entfernt. Das Objekt befindet sich ca. 800 m von Zen-
trum entfernt. Das Objekt ist Teil einer Blockrandbebauung mit
überwiegend sanierten Mehrfamilienhäusern. Gute Wohnlage.

Grundstücksgröße: ca. 280 m²
Wohnfläche: 3 WE mit ca. 205 m², 2 WE vermietet, da DG + 1. OG von 

1 Mietpartei genutzt werden
Objektbeschreibung: Wohnhaus mit ausgebautem Dachgeschoss, Baujahr um 1990,

umfangreich saniert bis einschließlich 2015. Erneuert wurden 2015
die Gas-Etagenheizungen sowie die Bäder für ca. € 8.000,–. Zeit-
gemäße Wannenbäder mit WC und HWB. Kunststoffisolierglas-
fenster. Dach mit Schindeldeckung, Putzfassade mit Farbanstrich.
Das rückwärtige Grundstück ist über eine Zufahrt von der Käthe-
Kollwitz-Straße aus zu erreichen und verfügt über 2 Stellplätze,
ein Carport und Grünfläche. Insgesamt guter Zustand.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 9.240,– 
Mindestgebot: € 49.000,–*

55

Lage: Sachsen. Die Große Kreisstadt Werdau mit rd. 21.000 Einwohnern
liegt verkehrsgünstig an der B 175, ca. 10 km westlich von Zwickau.
Die A 72 ist ca. 25 km entfernt und bis zur nördlich verlaufenden
A 4, Anschluss Meerane, sind es ca. 15 km. Das Objekt befindet
sich im Innenstadtbereich. Gute Wohnlage.

Grundstücksgröße: ca. 370 m²
Wohnfläche: 7 WE mit ca. 450 m² (geschätzt). Nebengebäude mit 3 Pkw-Ein-

stellplätzen und ca. 50 m² Lagerfläche im Obergeschoss.
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Mehrfamilienhaus. Bj. ca. 1905, Rekonstruk-

tion ca. 1980. Fernwärmeversorgung z. Zt. nicht angeschlossen,
Plattenheizkörper mit Thermostatventil, zentrale WW-Bereitung.
6 WE mit gefliesten Wannenbädern, WC und HWB sowie Wasch-
maschinenanschluss (insgesamt einfacher Standard), im DG ein-
faches Bad mit WC. Putzfassade stark verwittert, Hofseite mit
großflächigen Abplatzungen. Tlw. ausgebautes Satteldach, Gau-
ben und Ziegeleindeckung, partielle Einregnungsschäden vor-
handen. Holzverbundfenster und Holztüren unterschiedlicher
Bauart. Insg. sanierungs- und modernisierungsbedürftiger Zu-
stand.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand 
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
zum Teil über Wege mit öffentlichem Charakter. Das Flst. 323/18
wird augenscheinlich sowohl durch eine Kleingartenanlage als
auch als Pferdekoppel genutzt. Das Flst. 323/19 ist ein Fuß- und
Radweg und wird als Zuwegung zu den Kleingärten genutzt. Lage
im Außenbereich gemäß § 35 BauGB.

Mindestgebot: € 500,–*

01796 Pirna OT Pratzschwitz, diverse Flurstücke - vertragsfrei -

Objektbeschreibung: Hauseingangsbereich mit Kreuzgewölbe. Ziegelgedecktes Man-
sardenwalmdach mit Gauben straßenseitig und hofseitig Sattel-
dach. Insgesamt ordentlicher Zustand mit vereinzelt weiterem
Sanierungs- und Renovierungsbedarf. Von den 3 leeren WE sind
die Einheiten im EG und 1. OG in einem ordentlichen, vermietba-
ren Zustand, die WE im 2. OG ist renovierungsbedürftig.
Das Grundstück ist teilweise
befestigt, sonst Rasenfläche
mit Wäschetrockenplatz.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbe-
stand 

Jahresmiete (netto): ca. € 20.700,– (für die ver-
mieteten Flächen)

Mindestgebot: € 245.000,–*
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Lage: Sachsen. Lommatzsch mit rd. 5.100 Einwohnern liegt ca. 15 km
westlich von Meißen und ca. 15 km südlich von Riesa, inmitten
der Lommatzscher Pflege. Die B6 ist ca. 5 km und die A 14 ca. 
12 km entfernt. Das Objekt befindet sich ca. 300 m südöstlich vom
Stadtzentrum, an der Ortsdurchfahrtsstraße. Umliegend über-
wiegend Wohngebäude in geschlossener Bebauung.

Grundstücksgröße: ca. 270 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 2 WE mit ca. 132 m² und 1 GE mit ca. 50 m². Insg. ca. 182 m². Im

EG, im hofseitigen Anbau sowie im OG befinden sich diverse,
durch die Mieter gemeinschaftlich genutzte Räume (ohne Flä-
chenangabe).

Objektbeschreibung: Wohn- und Geschäftshaus mit hofseitigem Anbau, Baujahr ca.
1898. Teilsanierung nach 1990. Gasetagenheizungen, Plattenheiz-
körper mit Thermostatventilen. Teilweise geflieste Bäder mit WC
und HWB. Putzfassade mit Farbanstrich. Dach straßenseitig An-
fang der 90er Jahre erneuert, hofseitig wurde ca. 2008 eine 
5,04 kWp Photovoltaikanlage installiert, die mit verkauft wird.
Überwiegend Kunststofffenster mit Isolierverglasung. Holztüren
unterschiedlicher Art. Insgesamt solider Zustand mit normalen
Gebrauchsspuren. Es besteht weiterer Sanierungs- und Moder-
nisierungsbedarf. Lage im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 7.560,– (für die vermieteten Flächen) zzgl. rd. € 2.000,– Ein-

speisevergütung. Insg. rd. € 9.500,–.
Mindestgebot: € 55.000,–*
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Lage: Sachsen. Dommitzsch mit rd. 2.500 Einwohnern
liegt ca. 13 km nordwestlich von Torgau an der 
B 182, nahe dem Dreiländereck Sachsen – Brandenburg – Sach-
sen-Anhalt. Das Objekt befindet sich in der Innenstadt, ca. 
500 m südwestlich vom Markt entfernt. In der Umgebung ge-
mischte Bebauung. Die Bahnstrecke ist nicht mehr aktiv.

Grundstücksgröße: ca. 7.685 m², bestehend aus 4 teilw. nicht zusammenliegenden
Flst., Teilfl. Teilungs-/Vermessungskosten trägt Veräußerer.

Nutzfläche: insg. ca. 580 m², davon ca. 450 m² im Empfangsgebäude, ca. 
35 m² im Sanitärgebäude und ca. 95 m² Güterschuppen (Flächen-
angaben wurden mangels Aufmaß geschätzt)

Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes, ehem. Bahnhofsgebäude und NG, Bj. ca.
1890 sowie Lagerplatz (ehem. Ladestraße). Keine Heizung vor-
handen, desolate Sanitäreinrichtung, insg. sanierungsbedürftig.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 3.000,–*

04880 Dommitzsch, Bahnhofstraße 5 - leerstehend -

01623 Lommatzsch, Nossener Straße 12 - vermietet -
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Wir bieten Ihnen: 

4 Auktionstermine pro Jahr · 60.000 verschickte Kataloge und ca. 200.000 Leser weltweit
Flächendeckende Präsenz in Mitteldeutschland · Kompetenz und Erfahrung als größtes  

regionales Auktionshaus mit über 200 Auktionen und mehr als 10.000 verkauften 
Immobilien aller Art seit 2000.

Wir versteigern auch Ihre Immobilie zum Höchstgebot. 
Mit Sicherheit.
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
ren unterschiedlicher Bauart. Walmdach mit Schieferdeckung,
undicht. Putzfassade, hofseitig mit starken
Abplatzungen und aufsteigender Feuchtig-
keit. Schimmelbildung an den Innenwänden.
Allumfassend sanierungsbedürftig.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt.
Mindestgebot: € 5.000,–*

09496 Marienberg OT Zöblitz, Johannisstraße 88 - leerstehend -
Ecke Sorgauer Straße95

Lage: Das Grundstück befindet sich im OT Rochsburg, ca. 
3,5 km südlich vom Zentrum Lunzenau entfernt. Umlie-
gend befindet sich u. a. Wohnbebauung und in ca. 
300 m südlich vom Objekt das „Schloss Rochsburg“ entfernt.

Grundstücksgröße: ca. 416 m², Flst. 259
Objektbeschreibung: Unbebautes Grundstück teil-

weise wild bewachsen. 
Lage im Außenbereich gem. 
§ 35 BauGB. Aneignungsrecht.

Mindestgebot: € 500,–*

09328 Lunzenau OT Rochsburg, Kellerberg - vertragsfrei -

94

09328 Lunzenau OT Elsdorf, Bahnhaus 1 - vermietet -
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Abkürzungsverzeichnis
AB  . . . . . . Altbau
AWC  . . . . Außentoilette
Bj.  . . . . . . Baujahr
BK  . . . . . . Betriebskosten
Blk.  . . . . . Balkon
DG . . . . . . Dachgeschoss
DHH  . . . . Doppelhaushälfte
DU . . . . . . Dusche
EFH  . . . . . Einfamilienhaus

EG  . . . . . . Erdgeschoss
E-Hzg.  . . . Elektroheizung
GAH  . . . . Gasaußenwandheizung
GE  . . . . . . Gewerbeeinheit
GEH . . . . . Gasetagenheizung
Gfl.  . . . . . Gewerbefläche
Grdgr.  . . . Grundstücksgröße
GZH . . . . . Gaszentralheizung
HH . . . . . . Hinterhaus

HKV . . . . . Heizkostenvorschuss
HWB  . . . . Handwaschbecken
IWC  . . . . . Innen-Toilette
MFH  . . . . Mehrfamilienhaus
Nfl.  . . . . . Nutzfläche
NG . . . . . . Nebengebäude
OG . . . . . . Obergeschoss
OH . . . . . . Ofenheizung
PWC  . . . . Podesttoilette
RH  . . . . . . Reihenhaus

SALKA . . . Sächs. Altlasten-Kataster
TC  . . . . . . Trockenklosett
Tfl.  . . . . . . Teilfläche
VH  . . . . . . Vorderhaus
WE . . . . . . Wohneinheit
Wfl.  . . . . . Wohnfläche
WH  . . . . . Wohnhaus
WGH . . . . Wohn-/Geschäftshaus
ZFH  . . . . . Zweifamilienhaus
ZH  . . . . . . Zentralheizung
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Lage: Sachsen. Das Gemeindegebiet von Striegistal erstreckt sich zu
beiden Seiten der A 4, zwischen den Städten Hainichen im Süd-
westen und Nossen im Nordosten. Die A 4 ist ca. 7 km entfernt.
Das Grundstück befindet sich am südwestlichen Ortsrand von
Dittersdorf, umgeben von weiteren Gartengrundstücken.

Grundstücksgröße: ca. 504 m², Flst. 184 d
Objektbeschreibung: Garten-/Erholungsgrundstück mit Gartenhaus und Terrasse sowie

ein Geräteschuppen in Leichtbauweise. Die Gebäude sind nicht
beräumt, Müllablagerungen vorhanden. Das Grundstück mit
Obst- und Nadelbäumen ist verwildert. Zuwegung über einen im
gemeinschaftlichen Eigentum der Anlieger stehenden Weg. Lage
im Außenbereich gemäß § 35 BauGB. 

Mindestgebot: € 1.000,–*

96

Lage: Sachsen. Deutschneudorf mit rd. 1.000 Einwohnern liegt ca. 
55 km südöstlich von Chemnitz. Die Stadt Olbernhau ist ca. 15 km
entfernt und bis Marienberg sind es ca. 30 km. Das Grundstück
befindet sich am nordöstlichen Ortsrand mit freiem Blick ins Erz-
gebirge. Die Umgebung prägen Wohngrundstücke sowie Grün-,
Wald -und Ackerflächen.

Grundstücksgröße: ca. 9.617 m², Flst. 76/1
Objektbeschreibung: Unbebautes Grundstück, derzeit Grünland. Ca. 8.017 m² liegen

im Außenbereich gemäß § 35 BauGB und sind zur landwirtschaft-
lichen Nutzung vorgesehen. Ca. 1.600 m² liegen im Innenbereich
gemäß § 34 BauGB und sind im bestätigen FNP als Fläche zur
straßenbegleitenden Bebauung bezeichnet. Lage im Naturschutz-
gebiet Erzgebirge/Vogtland.

Mindestgebot: € 6.000,–*

09548 Deutschneudorf, Wolfstempel - vertragsfrei -

97

09661 Striegistal OT Dittersdorf, Dorfstraße, ggü. Nr. 33 a - vertragsfrei -
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Für die unter Mitwirkung des Auktionshauses ab dem 01.01.2014 durchzuführenden Versteigerungen von Grundstücken, Grundstücksteilen und grundstücksgleichen Rechten
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